Freguesia
S. Martinho de Mouros
Resende
Resende
Resende
Unido das Freguesias de Felgueiras e Feirdo
Resende
S. Martinho de Mouros
S. Martinho de Mouros
Carquere
Resende
Carquere
S. Cipriano
Resende
Cérquere
Resende
Unido das Freguesias de Felgueiras e Feirdo
Resende
Paus
Unido das Freguesias de Anreade e S. Romao
S. Martinho de Mouros
Resende
Resende
Resende

Unido das Freguesias de Felgueiras e Feirdo

Alvara de Obras de Construcdo — Ano 2018

Processo
46/2016
38/2016

120/2012
18/2017
26/2016
59/2017
14/2016
49/2016
04/2018
41/2016
67/2017
48/2016
23/2017
49/2017
46/2017
39/2017
68/2017

8/2018
28/2017
52/2017

5/2017
31/2016
47/2017

2/2018

Obra/Lugar
Construgcdo de uma habitacdo — Desmancha
Rem e ampliagdo de uma habitacdo — Teddes do Enxertado
Reconstrugcdo de uma habitagdo — Forno
Legalizagao de um edificio — S. Domingos
Reconstrucao de uma habitacéo — Feirdo
Construcédo de uma habitacéo — Cimo de Resende
Construcédo de uma habitacéo — Vila Verde
Construgdo de uma garagem e arrumos — Monte Sr. do Calvéario
Construcdo de um muro de vedacado — Curtinhas
Alteracédo de um edificio — Rua Ant. Caetano de Moura
Legalizacdo de uma habitacdo — Barrondas
Construcédo de uma habitacdo — Quinta da Porta
Construcédo de uma habitacéo — Portela do Enxertado
Ampliagdo de uma habitacdo — Beba
Construgdo de uma habitacdo — Rendufe
Construgdo de um edificio agricola — Pousadouros
Construgéo de uma habitacdo — Lote 3 — Lot. Portela
Legalizacdo de uma habitacdo — Paredinhas
Construgdo de um muro — Meia Laranja
Legalizagdo de uma habitagéo — Lote 2 - Pontinha
Remodelagao de uma habitacéo — Vinhos
Construcéo de uma habitacdo — Pene
Const. Comérc. e armazenagem prod. agricolas- Limit.Fazenda

Reconstrucao e ampliagdo de uma habitacdo — Quintas

Licenca
01/2018
02/2018
03/2018
04/2018
05/2018
06/2018
07/2018
08/2018
09/2018
10/2018
11/2018
12/2018
13/2018
14/2018
15/2018
16/2018
17/2018
18/2018
19/2018
20/2018
21/2018
22/2018
23/2018
24/2018

Data Emisséo
25-01-2018
06-02-2018
28-02-2018
05-03-2018
05-03-2018
13-03-2018
16-03-2018
16-03-2018
16-03-2018
21-03-2018
21-03-2018
28-03-2018
28-03-2018
28-03-2018
10-04-2018
13-04-2018
13-04-2018
08-05-2018
14-05-2018
14-05-2018
22-05-2018
07-06-2018
12-06-2018
15-06-2018

Péagina 1



S. Cipriano

S. Martinho de Mouros

Unido das Freguesias de Felgueiras e Feirdo
Barrd

Unido das Freguesias de Felgueiras e Feirdo
S. Jodo de Fontoura

Unido das Freguesias de Freigil e Miomaes
Unido das Freguesias de Ovadas e Panchorra
Resende

S. Martinho de Mouros

S. Cipriano

Unido das Freguesias de Anreade e S. Romao
Unido das Freguesias de Anreade e S. Romao
Unido das Freguesias de Anreade e S. Romao
Barro

Unido das freguesias de Freigil e Miomées

Unido das Freguesias de Ovadas e Panchorra

54/2017
26/2017
8/2016
3/2017
6/2018
33/2018
12/2018
27/2016
4/2017
42/2018
33/2018
32/2018
23/2018
8/2017
38/2017
64/2017
09/2016

Construgdo pastelaria e padaria — Lagares

Reconstrucéo e ampliacdo de uma habitacéo — Lameirbes
Legalizagdo de uma habitacdo — Tapada

Alt. Edif. Empreendimento de Turismo - Bernardo
Reconstrucao e ampliagédo habitacdo — Pimeirol
Legalizacdo de uma habitacéo — Fundo de Vila da Mainga
Legalizacdo de uma habitagdo — Souto da Aranha
Reconstrucao de um edificio de arrumos — Vila Pouca
Reconstrucdo de uma habitacdo — Mirdo

Legalizagcdo de uma habitagdo — Guardais

Alteracdo de uma habitacao — Carril

Construgdo de um muro — Sabeird

Legalizacdo de uma habita¢éo — Cardainho

Alteracédo de um edificio para turismo — Bairral

Rec. Parede de um edificio — Pardelhas

Reconstrugdo de uma habitagdo — Reguengo

Construgdo de um edificio de arrumos — Lagoa de D. José

25/2018
26/2018
27/2018
28/2018
29/2018
30/2018
31/2018
32/2018
33/2018
34/2018
35/2018
36/2018
37/2018
38/2018
39/2018
40/2018
41/2018

03-07-2018
03-07-2018
03-07-2018
18-07-2018
08-08-2018
17-08-2018
17-08-2018
05-09-2018
05-09-2018
19-09-2018
08-10-2018
23-10-2018
23-10-2018
29-10-2018
31-10-2018
09-11-2018
09-11-2018

Péagina 2



