Alvará de Obras de Construção – Ano 2018

Freguesia	Processo	Obra/Lugar	Licença	Data Emissão
S. Martinho de Mouros	46/2016	Construção de uma habitação – Desmancha	01/2018	25-01-2018
Resende	38/2016	Rem e ampliação de uma habitação – Tedões do Enxertado	02/2018	06-02-2018
Resende	120/2012	Reconstrução de uma habitação – Forno	03/2018	28-02-2018
Resende	18/2017	Legalização de um edifício – S. Domingos	04/2018	05-03-2018
União das Freguesias de Felgueiras e Feirão	26/2016	Reconstrução de uma habitação – Feirão	05/2018	05-03-2018
Resende	59/2017	Construção de uma habitação – Cimo de Resende	06/2018	13-03-2018
S. Martinho de Mouros	14/2016	Construção de uma habitação – Vila Verde	07/2018	16-03-2018
S. Martinho de Mouros	49/2016	Construção de uma garagem e arrumos – Monte Sr. do Calvário	08/2018	16-03-2018
Cárquere	04/2018	Construção de um muro de vedação - Curtinhas	09/2018	16-03-2018
Resende	41/2016	Alteração de um edifício – Rua Ant. Caetano de Moura	10/2018	21-03-2018
Cárquere	67/2017	Legalização de uma habitação – Barrondas	11/2018	21-03-2018
S. Cipriano	48/2016	Construção de uma habitação - Quinta da Porta	12/2018	28-03-2018
Resende	23/2017	Construção de uma habitação – Portela do Enxertado	13/2018	28-03-2018
Cárquere	49/2017	Ampliação de uma habitação – Beba	14/2018	28-03-2018
Resende	46/2017	Construção de uma habitação – Rendufe	15/2018	10-04-2018
União das Freguesias de Felgueiras e Feirão	39/2017	Construção de um edifício agrícola – Pousadouros	16/2018	13-04-2018
Resende	68/2017	Construção de uma habitação – Lote 3 – Lot. Portela	17/2018	13-04-2018
Paus	8/2018	Legalização de uma habitação – Paredinhas	18/2018	08-05-2018
União das Freguesias de Anreade e S. Romão	28/2017	Construção de um muro – Meia Laranja	19/2018	14-05-2018
S. Martinho de Mouros	52/2017	Legalização de uma habitação – Lote 2 - Pontinha	20/2018	14-05-2018
Resende	5/2017	Remodelação de uma habitação – Vinhós	21/2018	22-05-2018
Resende	31/2016	Construção de uma habitação – Pene	22/2018	07-06-2018
Resende	47/2017	Const. Comérc. e armazenagem prod. agrícolas- Limit.Fazenda	23/2018	12-06-2018
União das Freguesias de Felgueiras e Feirão	2/2018	Reconstrução e ampliação de uma habitação – Quintãs	24/2018	15-06-2018

S. Cipriano	54/2017	Construção pastelaria e padaria – Lagares	25/2018	03-07-2018
S. Martinho de Mouros	26/2017	Reconstrução e ampliação de uma habitação – Lameirões	26/2018	03-07-2018
União das Freguesias de Felgueiras e Feirão	8/2016	Legalização de uma habitação – Tapada	27/2018	03-07-2018
Barrô	3/2017	Alt. Edif. Empreendimento de Turismo - Bernardo	28/2018	18-07-2018
União das Freguesias de Felgueiras e Feirão	6/2018	Reconstrução e ampliação habitação - Pimeirol	29/2018	08-08-2018
S. João de Fontoura	33/2018	Legalização de uma habitação – Fundo de Vila da Mainça	30/2018	17-08-2018
União das Freguesias de Freigil e Miomães	12/2018	Legalização de uma habitação – Souto da Aranha	31/2018	17-08-2018
União das Freguesias de Ovadas e Panchorra	27/2016	Reconstrução de um edifício de arrumos - Vila Pouca	32/2018	05-09-2018
Resende	4/2017	Reconstrução de uma habitação – Mirão	33/2018	05-09-2018
S. Martinho de Mouros	42/2018	Legalização de uma habitação – Guardais	34/2018	19-09-2018
S. Cipriano	33/2018	Alteração de uma habitação – Carril	35/2018	08-10-2018
União das Freguesias de Anreade e S. Romão	32/2018	Construção de um muro – Sabeiró	36/2018	23-10-2018
União das Freguesias de Anreade e S. Romão	23/2018	Legalização de uma habitação – Cardaínho	37/2018	23-10-2018
União das Freguesias de Anreade e S. Romão	8/2017	Alteração de um edifício para turismo – Bairral	38/2018	29-10-2018
Barrô	38/2017	Rec. Parede de um edifício – Pardelhas	39/2018	31-10-2018
União das freguesias de Freigil e Miomães	64/2017	Reconstrução de uma habitação – Reguengo	40/2018	09-11-2018
União das Freguesias de Ovadas e Panchorra	09/2016	Construção de um edifício de arrumos – Lagoa de D. José	41/2018	09-11-2018